
  
 
 На основу члана 6. и 7а и члана 38.б Закона о порезима на имовину ("Сл.гласник РС", бр. 
26/2001, 45/2002-СУС, 80/2002, 80/2002-други закон, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 
24/2011, 78/2011, 57/2012-УС и 47/2013), члана 39 став 1 тачка 3 Статута општине Ковин 
"Сл.лист општине Ковин", број 11/2012 пречишћен текст и 25/2013). 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, на седници одржаној дана 26.11.2014. године, 
донела је 

О Д Л У К У 
О ОДРЕЂИВАЊУ ЗОНА И НАЈОПРЕМЉЕНИЈИХ ЗОНА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ КОВИН ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 
„Сл.лист општине Ковин“, бр. 18/2014 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком утврђују се зоне и најопремљенија зона на територији општине 
Ковин, за утврђивање пореза на имовину. 

 
Члан 2. 

На територији општине Ковин одређују се три (3) зоне у зависности од комуналне 
опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној повезаности са централним 
деловима општине Ковин, односно са радним зонама и другим садржајима у насељу. 

 
Зоне одређене овом одлуком су: 

 
ПРВА ЗОНА: НАЈОПРЕМЉЕНИЈА ЗОНА обухвата подручје КО Ковин 

 
ДРУГА ЗОНА: обухвата насеља у којима постоје непокретности које нису куће за 
становање, већ викенд куће, односно куће за одмор и рекреацију: Шумарак, Манастирска 
рампа, Врела, Слатине, Мраморачки виногради, Камен, Чибук, Леанка, Жарковац, Старо 
село, Црвенка 

 
ТРЕЋА ЗОНА: КО Баваниште, КО Гај, КО Дубовац, КО Мало Баваниште, КО Плочица, КО 
Скореновац, КО Мраморак, КО Делиблато 

 
Члан 3. 

Ову Одлуку објавити у "Службеном листу Општине Ковин" и на интернет страни 
Општине Ковин. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Сл.листу општине 

Ковин", а примењиваће се од 01.јануара.2015. године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 43-3/2014-I од  26. новембра 2014.године 

 
 

                     ПРЕДСЕДНИК 
Тихомир Вукосављевић, дипл.инж.пољ. 

 
 
 
 


